
  
 

 
 
 
 
 

คำสั่งนายทะเบียน 
ท่ี          /๒๕๖๔ 

เร่ือง ขยายระยะเวลาการให้เพิ่มเติมเง่ือนไขในกรมธรรม์ประกันภัย 
ในระหว่างสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)  

สำหรับบริษัทประกันวินาศภัย 
--------------------------------------------- 

ตามท่ี นายทะเบียนได้ออกคำส่ังนายทะเบียน ท่ี ๓๗/๒๕๖๓ เรื่อง ให้เพิ่มเติมเงื่อนไขใน
กรมธรรม์ประกันภัย ในระหว่างสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19) สำหรับบริษัทประกันวินาศภัย และต่อมาได้ออกคำส่ังนายทะเบียน ท่ี ๗๕/๒๕๖๓ เรื่อง 
ขยายระยะเวลาการให้เพิ่มเติมเงื่อนไขในกรมธรรม์ประกันภัยในระหว่างสถานการณ์การแพร่ระบาด
ของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) สำหรับบริษัทประกันวินาศภัย และคำส่ังนายทะเบียน  
ท่ี ๓๓/๒๕๖๔ เรื่อง ขยายระยะเวลาการให้เพิ่มเติมเงื่อนไขในกรมธรรม์ประกันภัยในระหว่าง
สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) สำหรับบริษัทประกันวินาศภัย 
ไปแล้วนั้น เนื่องจากปัจจุบันสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
ยังไม่คล่ีคลาย ดังนั้น เพื่อเป็นการบรรเทาความเดือดร้อนของผู้เอาประกันภัยจากสถานการณ์            
การแพร่ระบาดดังกล่าว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ และมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติ
ประกันวินาศภัย พ.ศ. ๒๕๓๕ นายทะเบียนจึงได้ขยายระยะเวลาการให้เพิ่มเติมเงื่อนไขในกรมธรรม์
ประกันภัยในระหว่างสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
สำหรับบริษัทประกันวินาศภัย โดยมีคำส่ังไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  คำส่ังนี้ เรียกว่า “คำส่ังนายทะเบียน ท่ี      /๒๕๖๔ เรื่อง ขยายระยะเวลาการให้
เพิ่มเติมเงื่อนไขในกรมธรรม์ประกันภัย ในระหว่างสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือ        
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) สำหรับบริษัทประกันวินาศภัย” 

ข้อ ๒  คำส่ังนี้ให้มีผลใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ จนถึงวันท่ี ๓๐ มิถุนายน 
พ.ศ. ๒๕๖๕ 

ข้อ ๓  กรมธรรม์ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง กรมธรรม์ประกันภัยอัคคีภัย หรือกรมธรรม์
ประกันภัยเบ็ดเตล็ด ท่ีกำหนดไว้ในรายงานสถิติธุรกิจประกันวินาศภัยของสำนักงานคณะกรรมการ
กำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย ซึ่งบริษัทได้รับความเห็นชอบจากนายทะเบียน หรือ
ได้ออกให้แก่ผู้เอาประกันภัยก่อนวันท่ีคำส่ังนี้มีผลใช้บังคับ ให้ถือเสมือนว่ามีข้อความดังต่อไปนี้  

๗๐

๗๐



 
๒ 

 

“ในกรณีท่ีความเส่ียงภัยของผู้เอาประกันภัยเปล่ียนแปลงไปเนื่องจากได้รับผลกระทบจาก
สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) บริษัทประกันภัยอาจ
พิจารณายกเลิกความคุ้มครองบางส่วน ลดจำนวนเงินเอาประกันภัย หรือเปล่ียนแปลงแผนการ
ประกันภัยของกรมธรรม์ประกันภัยฉบับนี้ ตามการเปล่ียนแปลงความเส่ียงภัยเพื่อให้เหมาะสมกับ
สถานการณ์ของผู้เอาประกันภัยแต่ละราย ท้ังนี้ ให้เป็นไปตามข้อตกลงระหว่างผู้เอาประกันภัยและ
บริษัท ซึ่งไม่กระทบกับแบบ ข้อความ และอัตราเบี้ยประกันภัยท่ีนายทะเบียนให้ความเห็นชอบ           
โดยบริษัทจะคืนเบ้ียประกันภัยตามส่วนท่ียังไม่ได้รบัความคุ้มครองให้แก่ผู้เอาประกันภัย”  

 
 

 
                   ส่ัง ณ วันท่ี         ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔                          

 
 
 

(นายสุทธิพล ทวีชัยการ) 
เลขาธิการ  

 คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
นายทะเบียน 

 
 

๒๗


